[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº286/2014

AUTORIA: VEREADORES CLÓVIS DE PAULA, MILTON SOARES, PEDRO DA VITÓRIA E DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito,  que seja informado a esta Casa de Leis qual a forma usada pelo Executivo para fazer o monitoramento nas câmeras de segurança instaladas em nosso Município.
      Justificativa
                                                            Este sistema, recentemente instalado, é uma grande ferramenta na prevenção da violência e criminalidade, e que foi instalado em nosso município para contribuir para a segurança de nossa população.

                                                            Porém,  o que se observa, é que está havendo uma deficiência muito grande no controle deste sistema, que vem fazendo com que pessoas da sociedade vem questionando, principalmente quando ocorre algum incidente e as pessoas não conseguem uma resposta concreta para solucionar o assunto.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 2 de setembro de 2014.

VER. CLÓVIS DE PAULA                               VER. MILTON SOARES
VER. PEDRO DA VITÓRIA      VER. DIONARDO MENDES  DA CONCEIÇÃO

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2014                 _________________________

                                                                                                                                           Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2014

Presidente  ______________________________

                                       Ver. Vanderlei Baioto

_1305701282.unknown